Considerando a escolha das empresas Pro-Remédio Distribuidora e Produtos Farmacêuticos e 
Cosméticos LTDA inscrita no CNPJ: 05.159.591/000168 e Medical Live Distribuidora de 
Medicamentos e Produtos para Saúde LTDA inscrita no CNPJ: 18.390.626/0001-17, empresas 
especializadas para fornecimento de medicamentos pelos valores de R$1.788,80 (um mil, 
setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos) e R$ 18.090,00(dezoito mil e noventa reais), 
respectivamente  

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
contratação dos serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art.

[...]

Autorizo a contratação das empresas Pro-Remédio Distribuidora e Produtos Farmacêuticos e 
Cosméticos LTDA inscrita no CNPJ: 05.159.591/000168 e Medical Live Distribuidora de 
Medicamentos e Produtos para Saúde LTDA inscrita no CNPJ: 18.390.626/0001-17 pelos valores 
de R$1.788,80 (um mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos) e R$ 18.090,00(dezoito 
mil e noventa reais), respectivamente). 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de contrato, e realize as 
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei 
Federal 14.133/2021.

[...]

75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, bem como o parágrafo 

2º do artigo 49 da Lei Municipal n.º 5237/23 de 18 de Outubro de 2023, (LDO/2023); 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, um Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 125.000,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil Reais) na conformidade com a 

classificação e codificação estabelecida abaixo: 

01.04.01 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

056.28.843.0000.0.008.3.3.90.91.01.100 – Sentenças Judiciais.................................R$  125.000,00

[...]

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, 

no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento vigente no valor 

de R$ 205.758,42 (DUZENTOS E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
E DOIS CENTAVOS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0027 SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE HOSPITALAR, 
AMBULATORIAL E URGÊNCIA. 

Projeto 2.113 
MANUTENÇÃO DAS PARCEIRIAS COM 
ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR

[...]

Municipal de Planejamento e 

Finanças 

CARLOS ALBERTO FIORINI 
Chefe do Setor de Contabilidade 

DECRETO Nº 6141/24, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 
797.000,00, (SETECENTOS E NOVENTA E SETE MIL REAIS), 
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO VIGENTE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO, 
NOS TERMOS DA LEI Nº 5401/24. 

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, 

no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um crédito 

adicional suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 797.000,00, (Setecentos e noventa e sete mil 
reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de 
Viterbo: 

01. – PREFEITURA MUNICIPAL 
01.10 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL SAUDE 
01.10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
290.10.302.0027.2.113.3.3.50.39 – Outros Serviços de Terceiros P.